

Ændringsforslag 31
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023 (2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. fremhæver EU's konkrete støtte til Ukraine gennem de "tre ammunitionsspor"; opfordrer indtrængende til en hurtigere levering af ammunition fra medlemsstaternes eksisterende lagre gennem den europæiske fredsfacilitet; henleder opmærksomheden på spor to af de "tre ammunitionsspor", som har til formål at levere en million stykker artilleriammunition til Ukraine senest i marts 2024, og udtrykker bekymring over de seneste udtalelser, hvoraf det fremgår, at fristen ikke vil blive overholdt; opfordrer NF/HR, Kommissionen og medlemsstaterne til, at det fælles indkøb af ammunition til Ukraine fremskyndes, og understreger, at det er nødvendigt at øge den europæiske industris produktionskapacitet ved at sikre en hurtig og effektiv gennemførelse af forordningen om støtte til produktion af ammunition (ASAP); tilskynder medlemsstaterne til at skabe specialiserede muligheder for små og mellemstore virksomheder (SMV'er) i den europæiske forsvarssektor, så de har kapacitet til at deltage i udbudsproceduren; opfordrer EU-medlemsstaterne til at fremskynde udviklingen af produktionskapaciteten for militær ammunition med særligt fokus på fælles projekter med Ukraine; understreger endvidere, at der bør tages konkrete skridt hen imod Ukraines integration i EU's

Ændringsforslag

10. fremhæver EU's konkrete støtte til Ukraine gennem de "tre ammunitionsspor"; opfordrer indtrængende til en hurtigere levering af ammunition fra medlemsstaternes eksisterende lagre gennem den europæiske fredsfacilitet; henleder opmærksomheden på spor to af de "tre ammunitionsspor", som har til formål at levere en million stykker artilleriammunition til Ukraine senest i marts 2024, og udtrykker bekymring over de seneste udtalelser, hvoraf det fremgår, at fristen ikke vil blive overholdt; opfordrer NF/HR, Kommissionen og medlemsstaterne til, at det fælles indkøb af ammunition til Ukraine fremskyndes, og understreger, at det er nødvendigt at øge den europæiske industris produktionskapacitet ved at sikre en hurtig og effektiv gennemførelse af forordningen om støtte til produktion af ammunition (ASAP); tilskynder medlemsstaterne til at skabe specialiserede muligheder for små og mellemstore virksomheder (SMV'er) i den europæiske forsvarssektor, så de har kapacitet til at deltage i udbudsproceduren; opfordrer EU-medlemsstaterne til at fremskynde udviklingen af produktionskapaciteten for militær ammunition med særligt fokus på fælles projekter med Ukraine; understreger endvidere, at der bør tages konkrete skridt hen imod Ukraines integration i EU's

forsvars- og cybersikkerhedspolitikker og -programmer under EU-medlemskabsprocessen, som bygger på samarbejde og udveksling med Den Europæiske Unions Agentur for Cybersikkerhed (ENISA), den eksisterende aftale med Det Europæiske Forsvarsagentur (EDA) og medlemsstaternes mulighed for at købe ind på vegne af Ukraine som modtager af yderligere mængder inden for styrkelsen af den europæiske forsvarsindustri gennem fælles indkøb (EDIRPA); opfordrer EU-Udenrigstjenesten og Kommissionen til at fremlægge en plan for en bæredygtig og langsigtet pakke af sikkerhedsmæssige forpligtelser over for Ukraine, som supplerer sikringen af EU's voksende sikkerhedskrav; bifalder *forslagene til* "Ukraine-faciliteten" og opfordrer indtrængende alle aktører til at arbejde for dens *hurtige færdiggørelse og* gennemførelse;

forsvars- og cybersikkerhedspolitikker og -programmer under EU-medlemskabsprocessen, som bygger på samarbejde og udveksling med Den Europæiske Unions Agentur for Cybersikkerhed (ENISA), den eksisterende aftale med Det Europæiske Forsvarsagentur (EDA) og medlemsstaternes mulighed for at købe ind på vegne af Ukraine som modtager af yderligere mængder inden for styrkelsen af den europæiske forsvarsindustri gennem fælles indkøb (EDIRPA); opfordrer EU-Udenrigstjenesten og Kommissionen til at fremlægge en plan for en bæredygtig og langsigtet pakke af sikkerhedsmæssige forpligtelser over for Ukraine, som supplerer sikringen af EU's voksende sikkerhedskrav; bifalder *oprettelsen af* "Ukraine-faciliteten" og opfordrer indtrængende alle aktører til at arbejde for dens gennemførelse;

Or. en

Ændringsforslag 32
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 22

Forslag til beslutning

22. påpeger, at kapaciteten til hurtig deployering bør oprettes som en af EU's militære kapabiliteter til kriseberedskab med sin egen juridiske identitet for at gøre det muligt at oprette kapaciteten til hurtig deployering som en styrke, der står permanent til rådighed og træner sammen med det formål at blive en stående styrke; bemærker, at kapaciteten til hurtig deployering bør gennemføre regelmæssige fælles øvelser på strategisk og taktisk niveau inden for en EU-ramme baseret på operative scenarier og i overensstemmelse med ensartede uddannelses- og certificeringsstandarder, som f.eks. inden for NATO, for at forbedre beredskabet og interoperabiliteten; understreger, at tidsplanerne for øvelserne bør fastlægges af EUMS, og at selve øvelserne bør planlægges og gennemføres af MPCC; opfordrer medlemsstaterne til at forpligte sig til i væsentlig grad at reducere kritiske mangler vedrørende strategiske katalysatorer senest i 2025, navnlig dem, der har tilknytning til kapaciteten til hurtig deployering, såsom strategisk lufttransport, rumkommunikationsaktiver, medicinske aktiver, cyberforsvarskapabiliteter samt efterretning og rekognoscering;

Ændringsforslag

22. påpeger, at kapaciteten til hurtig deployering bør oprettes som en af EU's militære kapabiliteter til kriseberedskab med sin egen juridiske identitet for at gøre det muligt at oprette kapaciteten til hurtig deployering som en styrke, der står permanent til rådighed og træner sammen med det formål at blive en stående styrke; bemærker, at kapaciteten til hurtig deployering bør gennemføre regelmæssige fælles øvelser på strategisk og taktisk niveau inden for en EU-ramme baseret på operative scenarier og i overensstemmelse med ensartede uddannelses- og certificeringsstandarder, som f.eks. inden for NATO, for at forbedre beredskabet og interoperabiliteten; understreger, at tidsplanerne for øvelserne bør fastlægges af EUMS, og at selve øvelserne bør planlægges og gennemføres af MPCC; opfordrer medlemsstaterne til at forpligte sig til i væsentlig grad at reducere kritiske mangler vedrørende strategiske katalysatorer senest i 2025, navnlig dem, der har tilknytning til kapaciteten til hurtig deployering, såsom strategisk lufttransport, rumkommunikationsaktiver, medicinske aktiver, cyberforsvarskapabiliteter samt efterretning og rekognoscering; ***glæder sig over det styrkeopbygningsgab, som medlemsstaterne for nylig har afhjulpet, hvilket betyder, at kapaciteten til hurtig***

*deployering og dens kampgrupper kan
blive fuldt operationelle senest i 2025;*

Or. en

Ændringsforslag 33
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. opfordrer til at styrke EDA, forvalte avanceret forskning og kapabilitetsudvikling og fremme fælles indkøb med henblik på at styrke EU's forsvarsteknologiske og -industrielle base (EDTIB); opfordrer til at forbedre forsvarsfinansieringen ved at undersøge en mulig reform af Den Europæiske Investeringsbanks udlånspolitik; opfordrer til en styrkelse af industriernes adgang til privat finansiering for at sikre, at den europæiske forsvarsindustri har tilstrækkelig adgang til offentlig og privat finansiering og investeringer på et holdbart grundlag; opfordrer Kommissionen til at overveje at udvikle parametre for et finansielt produkt, der tager sigte på at understøtte investeringer i europæisk sikkerhed, herunder foranstaltninger fra forsvarsindustriens side;

Ændringsforslag

25. opfordrer til at styrke EDA, forvalte avanceret forskning og kapabilitetsudvikling og fremme fælles indkøb med henblik på at styrke EU's forsvarsteknologiske og -industrielle base (EDTIB); opfordrer til at forbedre forsvarsfinansieringen ved at undersøge en mulig reform af Den Europæiske Investeringsbanks udlånspolitik; opfordrer til en styrkelse af industriernes adgang til privat finansiering for at sikre, at den europæiske forsvarsindustri har tilstrækkelig adgang til offentlig og privat finansiering og investeringer på et holdbart grundlag; opfordrer Kommissionen til at overveje at udvikle parametre for et finansielt produkt, der tager sigte på at understøtte investeringer i europæisk sikkerhed, herunder foranstaltninger fra forsvarsindustriens side; ***glæder sig over Den Europæiske Investeringsbanks og Kommissionens fælles indsats for at lancere egenkapitalfaciliteten på forsvarsområdet med 175 mio. EUR for at stimulere udviklingen af teknologier med dobbelt anvendelse;***

Or. en

Ændringsforslag 34
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 35

Forslag til beslutning

35. understreger vigtigheden af tilstrækkelig, fleksibel og holdbar finansiering til alle sikkerheds- og forsvarsprogrammer og -initiativer, herunder FUSP-budgettet og den europæiske fredsfacilitet; beklager, at FUSP-budgettet kun er øget marginalt fra den flerårige finansielle ramme (FFR) for 2014-2020 til FFR'en for 2021-2027, mens antallet af FSFP-missionsopgaver er steget; opfordrer til en betydelig forøgelse af finansieringen til FSFP-budgettet, herunder en særlig FSFP-budgetpost til oprettelse af en civil støttefacilitet med henblik på at levere udstyr og tjenester til partnerlandene for at styrke deres civile kapacitet; **opfordrer indtrængende medlemsstaterne til at forøge de midler, der afsættes til sikkerhed og forsvar, i forbindelse med den næste FFR-revision i lyset af udtømningen af midlerne under udgiftsområde 5 og Unionens øgede sikkerhedsbehov, som vil kræve yderligere initiativer såsom EDIP og yderligere midler til Den Europæiske Forsvarsfond som foreslået i platformen for strategiske teknologier for Europa (STEP);** anmoder medlemsstaterne om at fremskynde revideringen af omfanget og definitionen af fælles omkostninger for at styrke solidariteten og fremme deltagelsen i militære missioner og operationer og af

Ændringsforslag

35. understreger vigtigheden af tilstrækkelig, fleksibel og holdbar finansiering til alle sikkerheds- og forsvarsprogrammer og -initiativer, herunder FUSP-budgettet og den europæiske fredsfacilitet; beklager, at FUSP-budgettet kun er øget marginalt fra den flerårige finansielle ramme (FFR) for 2014-2020 til FFR'en for 2021-2027, mens antallet af FSFP-missionsopgaver er steget; opfordrer til en betydelig forøgelse af finansieringen til FSFP-budgettet, herunder en særlig FSFP-budgetpost til oprettelse af en civil støttefacilitet med henblik på at levere udstyr og tjenester til partnerlandene for at styrke deres civile kapacitet; **glæder sig over aftalen i Det Europæiske Råd om at styrke nye prioriteter med 64,6 mia. EUR i en revideret FFR for EU, herunder en forhøjelse på 1,5 mia. EUR afsat til Den Europæiske Forsvarsfond under det nye instrument STEP** (platformen for strategiske teknologier for Europa); anmoder medlemsstaterne om at fremskynde revideringen af omfanget og definitionen af fælles omkostninger for at styrke solidariteten og fremme deltagelsen i militære missioner og operationer og af øvelsesrelaterede omkostninger i overensstemmelse med det strategiske kompas; opfordrer endvidere medlemsstaterne til at ændre

øvelsesrelaterede omkostninger i overensstemmelse med det strategiske kompas; opfordrer endvidere medlemsstaterne til at ændre finansieringsprocessen for den europæiske fredsfacilitet for at sikre tilstrækkelig og vedvarende støtte til partnere, allierede og FSFP-operationer;

finansieringsprocessen for den europæiske fredsfacilitet for at sikre tilstrækkelig og vedvarende støtte til partnere, allierede og FSFP-operationer;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/35

Ændringsforslag 35
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 38

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

38. glæder sig over revisionen **af CDP** og **den planlagte fremlæggelse af resultaterne i år**; beklager de begrænsede fremskridt med hensyn til udvikling af kapabiliteter siden den første CDP i 2008; understreger, at der navnlig i lyset af Ruslands ulovlige angrebskrig mod Ukraine og truslen mod den europæiske sikkerhed er behov for stærkere og flere fælles bestræbelser fra EU-medlemsstaternes side for at afskrække aggressorer og beskytte europæiske borgere og interesser;

38. glæder sig over revisionen og **fremlæggelsen af CDP for 2023**; beklager de begrænsede fremskridt med hensyn til udvikling af kapabiliteter siden den første CDP i 2008; understreger, at der navnlig i lyset af Ruslands ulovlige angrebskrig mod Ukraine og truslen mod den europæiske sikkerhed er behov for stærkere og flere fælles bestræbelser fra EU-medlemsstaternes side for at afskrække aggressorer og beskytte europæiske borgere og interesser;

Or. en

Ændringsforslag 36
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 39

Forslag til beslutning

39. mener, at Den Europæiske Forsvarsfond desværre stadig er underfinansieret, men viser merværdien af en indsats på EU-plan inden for europæisk forsvar; anbefaler, at Kommissionens forslag udvides på alle forsvarsrelaterede områder af EU's politik i samordning med medlemsstaterne; opfordrer til en yderligere forøgelse af budgettet til Den Europæiske Forsvarsfond med 1 mia. EUR ud over **Kommissionens foreslåede** 1,5 mia. EUR som en del af forslaget om STEP; opfordrer indtrængende til maksimal overensstemmelse og samordning mellem forskellige initiativer på sikkerheds- og forsvarsområdet, som bl.a. CARD, Den Europæiske Forsvarsfond, EDIRPA, ASAP, PESCO og programmet for militær mobilitet, for at forhindre overlapninger, sikre effektive offentlige investeringer og gøre noget ved den kritiske mangel på kapabiliteter;

Ændringsforslag

39. mener, at Den Europæiske Forsvarsfond desværre stadig er underfinansieret, men viser merværdien af en indsats på EU-plan inden for europæisk forsvar; anbefaler, at Kommissionens forslag udvides på alle forsvarsrelaterede områder af EU's politik i samordning med medlemsstaterne; opfordrer til en yderligere forøgelse af budgettet til Den Europæiske Forsvarsfond med 1 mia. EUR ud over **de aftalte** 1,5 mia. EUR som en del af forslaget om STEP; opfordrer indtrængende til maksimal overensstemmelse og samordning mellem forskellige initiativer på sikkerheds- og forsvarsområdet, som bl.a. CARD, Den Europæiske Forsvarsfond, EDIRPA, ASAP, PESCO og programmet for militær mobilitet, for at forhindre overlapninger, sikre effektive offentlige investeringer og gøre noget ved den kritiske mangel på kapabiliteter;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/37

Ændringsforslag 37
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 41

Forslag til beslutning

41. påpeger, at EDIRPA og ASAP kun kan være et første skridt i retning af at forbedre den europæiske teknologiske og industrielle bases kapacitet til at forsyne medlemsstaterne med de nødvendige produkter og mængder og bør suppleres med yderligere initiativer, herunder det planlagte langsigtede europæiske program for forsvarsinvesteringer (EDIP), som der skal sikres tilstrækkelig finansiering til, samt en effektiv lovramme, som skal tilskynde til innovation, sætte skub i produktionen og sikre mere intelligente og effektive offentlige investeringer; opfordrer i den forbindelse EU's medlemsstater til at yde de nødvendige midler til alle europæiske forsvarsinstrumenter i forbindelse med den kommende FFR-revision; beklager, at Kommissionen stadig ikke har stillet forslag om EDIP; opfordrer til hurtig og effektiv gennemførelse af EDIRPA og ASAP;

Ændringsforslag

41. påpeger, at EDIRPA og ASAP kun kan være et første skridt i retning af at forbedre den europæiske teknologiske og industrielle bases kapacitet til at forsyne medlemsstaterne med de nødvendige produkter og mængder og bør suppleres med yderligere initiativer, herunder ***en strategi for den europæiske forsvarsindustri (EDIS) kombineret med*** det planlagte langsigtede europæiske program for forsvarsinvesteringer (EDIP), som der skal sikres tilstrækkelig finansiering til, samt en effektiv lovramme, som skal tilskynde til innovation, sætte skub i produktionen og sikre mere intelligente og effektive offentlige investeringer; opfordrer i den forbindelse EU's medlemsstater til at yde de nødvendige midler til alle europæiske forsvarsinstrumenter i forbindelse med den kommende FFR-revision; beklager, at Kommissionen stadig ikke har stillet forslag om EDIP; opfordrer til hurtig og effektiv gennemførelse af EDIRPA og ASAP;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/38

Ændringsforslag 38
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 58

Forslag til beslutning

58. glæder sig over oprettelsen af Den Europæiske Unions civile mission i Armenien (EUMA), som har til formål at bidrage til at øge sikkerheden i regionen ved at reducere antallet af hændelser i konfliktramte områder og grænseområder i Armenien, mindske risikoniveauet for befolkningen, der bor i sådanne områder, og derved bidrage til en normalisering af forbindelserne mellem Armenien og Aserbajdsjan i disse områder, og samtidig øge EU's synlighed i regionen; opfordrer Rådet **til at øge antallet af eksperter, der udsendes som en del af EUMA, til at øge missionens kapacitet og** til at forlænge dens deployeringsperiode med yderligere fem år og dens geografiske virkefelt til potentielt at omfatte grænsen mellem Armenien og Tyrkiet;

Ændringsforslag

58. glæder sig over oprettelsen af Den Europæiske Unions civile mission i Armenien (EUMA), som har til formål at bidrage til at øge sikkerheden i regionen ved at reducere antallet af hændelser i konfliktramte områder og grænseområder i Armenien, mindske risikoniveauet for befolkningen, der bor i sådanne områder, og derved bidrage til en normalisering af forbindelserne mellem Armenien og Aserbajdsjan i disse områder, og samtidig øge EU's synlighed i regionen; **glæder sig over Rådets aftale om at styrke missionens observationskapacitet ved at øge dens tilstedeværelse på stedet;** opfordrer Rådet til at forlænge dens deployeringsperiode med yderligere fem år og dens geografiske virkefelt til potentielt at omfatte grænsen mellem Armenien og Tyrkiet;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/39

Ændringsforslag 39
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 59

Forslag til beslutning

59. opfordrer EU-Udenrigstjenesten til at være parat til at yde den nødvendige tekniske bistand til Armenien gennem instrumentet for den europæiske fredsfacilitet, således at Armenien kan genoverveje sine nuværende militære alliancer, da dette vil styrke Armeniens modstandsdygtighed i forbindelse med at garantere sikkerhed, uafhængighed og suverænitet og føre til et mere omfattende og styrket forsvarssamarbejde mellem parterne; anmoder EU-Udenrigstjenesten om at udlevere EUMA-rapporterne om situationen på stedet, klassificeret som fortrolige, til Parlamentets Udenrigsudvalg (AFET) og Underudvalg om Sikkerhed og Forsvar (SEDE);

Ændringsforslag

59. opfordrer EU-Udenrigstjenesten til at være parat til at yde den nødvendige tekniske bistand til Armenien gennem instrumentet for den europæiske fredsfacilitet, således at Armenien kan genoverveje sine nuværende militære alliancer, da dette vil styrke Armeniens modstandsdygtighed i forbindelse med at garantere sikkerhed, uafhængighed og suverænitet og føre til et mere omfattende og styrket forsvarssamarbejde mellem parterne; ***glæder sig over Armeniens beslutning om at tilslutte sig Romstatutten for Den Internationale Straffedomstol***; anmoder EU-Udenrigstjenesten om at udlevere EUMA-rapporterne om situationen på stedet, klassificeret som fortrolige, til Parlamentets Udenrigsudvalg (AFET) og Underudvalg om Sikkerhed og Forsvar (SEDE);

Or. en

Ændringsforslag 40
Pedro Marques, Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0403/2023

Gennemførelse af den fælles sikkerheds- og forsvarspolitik – årlig betænkning 2023
(2023/2119(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 67

Forslag til beslutning

67. anerkender Israels ret til selvforsvar, som er nedfældet i og begrænset af folkeretten, og understreger, at Israels handlinger derfor skal være i nøje overensstemmelse med den humanitære folkeret; gentager EU's stærke opbakning til Den Internationale Straffedomstols arbejde; understreger betydningen af at skelne mellem det palæstinensiske folk og dets legitime forhåbninger på den ene side og terrororganisationen Hamas og dens terrorhandlinger på den anden side; opfordrer til, at der åbnes kanaler for humanitær bistand til civile i Gazastriben, og til, at disse holdes permanent åbne; gentager sin ufravigelige støtte til en forhandlet tostatsløsning baseret på grænsedragningen fra 1967 med to suveræne, demokratiske stater, der lever side om side i fred og garanteret sikkerhed, med Jerusalem som hovedstad for begge stater, og i fuld respekt for folkeretten; opfordrer til en grundig undersøgelse af Irans, Qatars og Ruslands rolle i finansiering af og støtte til terrorisme i regionen; er stærkt uenigt i og udtrykker sin skuffelse over **de nylige udtalelser** fra Tyrkiets præsident, hvori han uretmæssigt hævdede, at Hamas ikke var en terrororganisation;

Ændringsforslag

67. anerkender Israels ret til selvforsvar, som er nedfældet i og begrænset af folkeretten, og understreger, at Israels handlinger derfor skal være i nøje overensstemmelse med den humanitære folkeret; gentager EU's stærke opbakning til Den Internationale Straffedomstols **og Den Internationale Domstols** arbejde; **opfordrer Israel til at gennemføre de foreløbige foranstaltninger, som Den Internationale Domstol har pålagt i sagen om anvendelsen af konventionen om forebyggelse af og straf for folkedrab i Gazastriben**; understreger betydningen af at skelne mellem det palæstinensiske folk og dets legitime forhåbninger på den ene side og terrororganisationen Hamas og dens terrorhandlinger på den anden side; opfordrer til, at der åbnes kanaler for humanitær bistand til civile i Gazastriben, og til, at disse holdes permanent åbne; gentager sin ufravigelige støtte til en forhandlet tostatsløsning baseret på grænsedragningen fra 1967 med to suveræne, demokratiske stater, der lever side om side i fred og garanteret sikkerhed, med Jerusalem som hovedstad for begge stater, og i fuld respekt for folkeretten; opfordrer til en grundig undersøgelse af Irans, Qatars og Ruslands rolle i finansiering af og støtte til terrorisme i regionen; er stærkt uenigt i og udtrykker

sin skuffelse over *udtalelserne* fra Tyrkiets præsident, hvori han uretmæssigt hævdede, at Hamas ikke var en terrororganisation;

Or. en